UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH GIA LAI

Số:        /UBND-XDCT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Gia Lai, ngày       tháng 12 năm 2025

                                Kính gửi:

-   Sở Nông nghiệp và Môi trường;
-   Ban QLDA Nông nghiệp và PTNT tỉnh.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số

6708/SNNMT-ĐCKS ngày 22/12/2025 về việc kiến nghị của Ban QLDA Nông
nghiệp và PTNT tỉnh về việc xin chủ trương sử dụng đất thừa của Tuyến đường
ven biển, đoạn qua đèo Lộ Diêu, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT
tỉnh được sử dụng khối lượng 40.500 m³ đất phát sinh từ dự án Xây dựng Tuyến
đường ven biển, đoạn qua đèo Lộ Diêu để vận chuyển đắp san nền phục vụ thi
công công trình khu tái định cư vùng thiên tai xã Phù Mỹ Đông và khu tái định
cư phường Hoài Nhơn Đông, như nội dung đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi
trường tại Văn bản nêu trên.

2. Giao Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT tỉnh:

- Chịu trách nhiệm quản lý chặt chẽ, sử dụng đúng mục đích đối với khối
lượng đất san lấp nêu trên;

- Sau khi hoàn thành việc san lấp 02 khu tái định cư, Ban QLDA Nông

nghiệp và PTNT tỉnh phải có trách nhiệm rà soát khối lượng vật liệu đổ thải còn
lại của Dự án, báo cáo, đề xuất UBND tỉnh hướng xử lý đảm bảo theo quy định
hiện hành, tránh thất thoát tài nguyên và ngân sách nhà nước; đồng thời, hoàn

trả, hoàn thổ mặt bằng, bàn giao đất, bãi thải tạm thời cho địa phương quản lý
theo đúng quy định;

- Sửa chữa, hoàn trả các tuyến đường phục vụ vận chuyển vật liệu nêu
trên; đồng thời, thực hiện đầy đủ các cam kết đã thỏa thuận với các địa phương,
đơn vị có liên quan theo quy định (nếu có);

- Khẩn trương kê khai và nộp đầy đủ nghĩa vụ nhà nước về thuế tài
nguyên và phí bảo vệ môi trường theo đúng quy định.

Về việc sử dụng đất thừa của Tuyến
đường ven biển, đoạn qua đèo Lộ Diêu để
thi công san nền công trình khu tái định

cư vùng thiên tai xã Phù Mỹ Đông và khu
tái định cư phường Hoài Nhơn Đông.

8567 26

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

  Nơi nhận:
                             KT. CHỦ TỊCH
                             PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- Các Sở: XD, TC;
- CVP, PVP XD;

- Lưu VT, X2.

                                 Nguyễn Tự Công Hoàng